providendum videlicet de loco habili, atque fundo  
pro domo praedicta, ibidem secundum modum, et formam  
nostri ordinis construenda.  
Quamvis enim fundator libentius, eam alibi quam  
apud civitatem habuisset praedictam rectori tamen  
quia inde ut dictum est oriundus fuerat, magis  
ibidem fieri eam placuit, cui tandem fundator ob  
singularis adinvicem familiaritatis, et dilectionis  
gratiam in hoc cessit. 
Cum  autem dictus rector Traiectum veniens53  
pro diversis ibidem circumquaque institisset fundis  
sibi propter situm, et alias iuxta sensum suum con-  
venientias, magis placentibus, quam iste in quo  
degimus, propter diversa tamen obstacula, hinc  
inde, occurrentia, nullum prorsus alium obtinere  
potuit, absque notabilibus atque magnis dispendiis  
et iacturis, unde accidit, quod idem rector  
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53 Voor veniens is pro doorgestreept. 
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11 Theodoricus Voet, prior van het kartuizerklooster Koningsdal bij Gent en Joannes Zas, van 1390-95 
vicaris van het st.Anna kartuizerinnenklooster bij Brugge en daarvoor Grauwerts voorganger als prior 
van het kartuizerklooster Genadendal bij Brugge (1384-90). Zie: De Grauwe, Jan en Timmermans, 
Francis, Prosopographia Cartusiana Belgica Renovata (1314-1796), Analecta Cartusiana 1-2 
(Salzburg, 1999). 
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contra suam voluntatem, et propositum, quadam  
ut ita dicam necessitate compulsus, emeret fundum  
istum, anno videlicet Domini millesimo tricentesimo  
nonagesimo secundo, die vigesima mensis februarii. 
Et quia fundus nomen a re sortitus, ab innumeris  
fere annis, antequam ibi claustrum fieret Vallis    
Florumxii vulgariter est vocatus : eo quod semper sicut  
adhuc annis singulis, verno praesertim tempore  
diversis floribus abundaret, verisimiliter aestimandum  
est, divina potius quam humana dispositione  
dictam domum ibidem locatam fuisse : quatenus non  
sine mysterio, nomen domus aedificando, scilicet Novae  
Lucis, cum vocabulo fundi videlicet Vallis Florum  
sic a longe convenirent in unum, eo quo quidem  
fundo, et hoc notabiliter, est sciendum, quod  
veterum attestatione vicinorum, diu ante inchoatio-  
nem dicti monasterii: luminaria coruscantia noctur-  
no tempore,xiii  in eodem solebant loco frequenter  
videri. 
Novimus etiam quosdam qui dixerunt se postquam  
dictum locum ceperamus incolere, luminaria circum  
circa iuxta dictum54 nostrum claustrum discurrentia, de nocte 

14 

54 iuxta dictum staat in de kantlijn maar hoort d.m.v een verwijzingsteken  bij de tekst. 
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12 Bloemendaal. Het kartuizerklooster kocht dit land (ongeveer 20 morgen groot) van de St.Jans-
kapittel.  HUA: 1006-3, inv.nr.1 (19r-v) en 2 (82r-v). 

13 Het zou kunnen gaan om het poollicht.    
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aliquotiens conspexissa, ubi ergo domus Novae Lucis  
aptius potuit locari, magis congrue, quam in  
Valle Florum, luminaribus sicut aiunt choruscante? 
Rursus dicente patrono nostro domino Salvatore  
in evangelio “Ego sum lux mundi”xiv. Et iterum per  
Salomonem in canticis canticorum55 “Ego flos campi, Et   
lilium convallium”xv. quod nomen potuit habere conveni-  
entius eius monasterium quam domus Novae  
Lucis, in Flore Vallium.[ ?] 
Ceterum cum altissimi patroni nostri, Domini nostri  
Salvatoris opera sint inscrutabilia, et iudicia eius  
abiissus multa, quippe qui omnia fecit semper, atque  
facit in pondere, numero, et mensura, qui et  
lucem fecit, et creavit tenebras, et absque cuius  
nutu non cadit folium arboris super terram, ne  
consequenter egreditur flos ex terra. Quae ergo   
inquit cognovit sensum suius domini.56 si forte ex causa sibi 
soli cognita, in praedicto loco, tanquam ab eo speci-  
aliter electa, et luminaria de nocte, et flores  
fecit apparere de die. Ac si quodam praesagio  
per hoc innueret, tales ibi habitatores fore  

15 

55 De twee bijbelcitaten zijn onderstreept. 
56 Quae t/m domini is onderstreept. 
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14 Joh. 8, 12: Ik ben het licht van de wereld. 

15 Hgl. 2,1: Ik ben een krokus van de Saronvlakte, een lelietje van dalen. 
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venturos, qui carnalis conversationis, profugata caligi-  
ne, et claritate vitae luminarium more splendescerent  
ac odore bonae fame adinstar florum undique redole-  
rent. In quorum insuper cuiusque conscientia  
tanquam in lucida mansione, et ipsa nimirum pau-  
saret, virtutum Dominus, atque velut57 in lecto florido  
idem ipse sponsus celestis foret suaviter quieturus  
Insuper, et hoc cum consideratione notabili speciali-  
ter, est sciendum, quod districtus, vel locus hic  
circumquaque , in quo ista domus nostra est funda-  
liter situata vocatur Enghexvi, in nostro vulgari   
Teutonico, quod Latine compressum, vel arctum, aut  
strictum dicitur, seu angustum, quod utique valde  
videtur cum supradictis rationibus convenire, ac si  
Salvator mundi patronus noster, nihil faciens sine  
causa, domum suam scilicet Novae Lucis, et Vallis  
Florum Inden Enghe, hoc est in compresso, vel  
arcto, in stricto, vel angusto, certis videatur ex  
causis praevidisse locandam, quasi significans, per  
hoc ipsum, quod huius domus suae habitatores                   
praesentes pariter, et futuri, iuxta sui status